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Maria De Mattias, mistrzyni nowicjatu
Dla nas, Adoratorek, luty jest miesiącem Założycielki, 

miesiącem tej silnej Kobiety, Świętej, Matki i Przyja-
ciółki. W tym roku w szczególny sposób, z okazji 
otwarcia nowicjatu zgromadzenia, chcemy spojrzeć 
na nią jako na mistrzynię formacji, na historie tych, 
którzy znali jej życie najgłębiej i doświadczyli jej 
świętego świadectwa z nauczania samych jej słów, 
zebranych w jej listach.
Od momentu, gdy pierwsze młode kobiety 

poprosiły ją o dołączenie, jej pragnieniem było 
utworzenie misjonarek, Adoratorek Boskiej Krwi, 
które chciały być kobietami odpowiednikami 
Misjonarzy. Był to charyzmat Instytutu Najdroższej 
Krwi, którego członkinie musiały działać, aby krew 
Jezusa „nie została przelana na próżno” (por. Profile 
1, Michele Colagiovanni)
Aby zostać głosicielkami tego przesłania, młode 

kobiety musiały doświadczyć osobistej miłości z 
ukrzyżowanym Jezusem, 
który jako jedyny jest 
w stanie nakłonić je 
do oddania życia za 
zbawienie dusz. Przez 
formację doświadczały 
tej Miłości i troski. W 
związku z tym, w liście 
do Merliniego mówiąc 
o formacji, napisała: 
„Młodym kobietom 
należy pomóc, zachęcać 
je, traktować w dobry 

sposób, nie pozwalając im zbytnio martwić się 
wysiłkami w pracach domowych, przynieść im 
pewien szacunek, ponieważ są to delikatne, młode 
kobiety w wieku 14 lub 15 lat. Biedne rzeczy, 
jeśli są kultywowane, czynią dobro. Trzeba mieć 
cierpliwość do ich wad i naprawiać je z łaską i siłą. 
Polecajcie je sercu Matki Bożej. Jaka krzywda jest w 
robieniu tego, zamiast mówić „zostaniesz odesłana 
do domu”.
Następnie pokazałam wiele przykładów tych, które 

wysłałam do domu, które nie były dobre dla Dzieła. 
(List 675)
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Tak więc jej formacja miała na celu holistyczny 
rozwój osoby. W jednym liście do s. Marii Giuseppy 
Flavoni, której powierzono młodą kobietę, 
powiedziała w tej sprawie: „Poinstruuj Marię 
Filomenę, aby była konsekwentna i rozważna, tak 
samo jak w złotym hafcie i rachunkowości (…) 
oraz w czystości i schludności w stroju. (List 425) 
Bardzo często akceptacja młodych kobiet 

była przyczyną krzyża, powodowała cierpienia 
i konflikty we wspólnocie. Ale wiedziała, że 
formacja jest także dziełem Ducha i łaski, dlatego 
powierzyła je: „Przyjęłam młode kobiety, nie 
szukając ich, i ze łzami czułości złożyłem je w ręce 
Najświętszej Maryi, aby czuwała i broniła je, skoro 
ja nie byłam zdolna! (List 631)
Maria formowała swoim przykładem. Matka 

Clementine Zerr i s. Paolina Feser potwierdziły 
to, gdy przybyły z Niemiec na spotkanie z Marią 
De Mattias. Mimo trudności język nie stanowił 

przeszkody. Dwie młode niemieckie siostry, które 
stały się dwiema wielkimi adoratorkami zostały 
poruszone świadectwem jej życia, duchem 
jej modlitwy, oddychaniem pasją miłości do 
Ukrzyżowanego, która doprowadziła ją do 
kochania drogiego bliźniego tym samym ogniem 
miłości, który doprowadził Jezusa do śmierci na 
krzyżu.
Pragnieniem naszej Założycielki było uczynienie 

z tych młodych kobiet, zakochanych w Jezusie, 
pełnych pasji misjonarek dla zbawienia dusz.
Charyzmat, który Duch przekazał Założycielce, 

niesie moc przekraczającą czas i przestrzeń. 
Właśnie z tego doświadczenia otwiera się 
przed nami formacja nowicjatu Zgromadzenia, 
pragnienie i wola znalezienia sposobów 
wyrażenia i ucieleśnienia w dzisiejszej historii  
rzeczywistości międzykulturowej.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Wydawca



Spotkanie Międzynarodowej Unii Wyższych Przełożonych

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Temat: „Siewcy proroczej nadziei… generując dynamizm INTERKULTURALNOŚCI”.
Rzym, 9 i 10 stycznia 2020 r

W Monte Cucco, 10 stycznia 2020 r., podczas dorocznego spotkania Unii Przełożonych Generalnych UISG 
w Rzymie, siostra Nadia Coppa, Adoratorka Krwi Chrystusa, została wybrana na delegatkę „najbardziej 
międzynarodowego ze wszystkich” UISG w Rzymie. 

Siostrze Nadii gratulujemy i wspieramy służbę Kościołowi Bożemu. Dziękujemy za przyjęcie tego 
zobowiązania, które jako Zgromadzenie Adoratorek Krwi Chrystusa, oblubienic Baranka Paschalnego, 
otwiera nas coraz bardziej do dzielenia się i umacniania naszej tożsamości jako konsekrowanych kobiet w 
Kościele, przyjmując pojawiające się wyzwania dzisiaj dla wszystkich instytutów.

Siostro Nadio,
wszystkiego najlepszego.
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Historia

Na Kapitule Generalnej w 2017 r. udało się 
zwieńczyć wspólne pragnienie, by za pewien czas 
mieć jeden nowicjat dla całego Zgromadzenia. 
Głównym celem tego wyboru jest pomoc w rozwoju 
jako POJEDYNCZEGO CIAŁA, przezwyciężenie 
fragmentacji i połączenie naszych energii.

Było to marzenie, którego wdrożenie za 
pomocą Akt Zgromadzenia zostało powierzone 
nowemu zarządowi. Projekt był motywowany 
wizją formowania nowych ASC, kobiet, które 
ubogacone Słowem Bożym rodzą Chrystusa, 
aby wprowadzić Jego miłość w rzeczywistość 
naszych czasów; kobiety dialogu, zdolne odkryć 
obecność Boga, ziarno nadziei i nowości życia, 
które wszyscy ludzie mają w sobie; kobiety zdolne 
do kontaktowania się z różnymi ludźmi i kulturami, 
które czują się jak w domu, gdziekolwiek są, 
ponieważ regionem, do którego należą, jest 
Zgromadzenie ASC. Ta radykalna zmiana w naszych 
procesach formacyjnych pomoże nam odnowić 
nasz charyzmat ASC w nieustannie zmieniającym 
się kontekście historycznym i kulturowym.

Dlatego, aby ożywić ten projekt, konieczne było 
stworzenie wielokulturowego kontekstu opartego 
na wspólnocie Adoratorek pochodzących z różnych 
rzeczywistości i kultur.

Zarząd Generalny nadał priorytet temu 
projektowi, a poprzez modlitwę i rozeznanie 
zidentyfikował przede wszystkim miejsce, a 
następnie osoby do budowy nowej wspólnoty 
formacyjnej, a wreszcie Radnych Generalnych, 
które im towarzyszą.

Siostry wyznaczone do przyłączenia się do 
projektu to: s. Mariamma Kunnackal, mianowana 
mistrzynią nowicjatu i s. Joan Stoverink, asystentka; 
S. Emanuela Škarica, która przyjęła rolę przełożonej 
lokalnej; S. Marisa Nardoni została wybrana na 
lokalną ekonomkę, i S. Martha Kwimba najmłodsza 
członkini wspólnoty formacyjnej.

Nowe Siostry przybyły do Rzymu we wrześniu 
2018 r. do Domu Generalnego, aby doświadczyć 
wspólnoty międzynarodowej i przygotować się 
na utworzenie wspólnoty międzykulturowej 
w odpowiedzi na wezwanie do transformacji, 

marzenie ASC, potrzebne dziś w budowaniu 
pięknego porządku rzeczy.

Ponadto członkiniom wspólnoty formacyjnej 
zaoferowano uczestnictwo w ludzkich i 
duchowych kursach odnawiających, które co 
miesiąc brały udział w dyskusjach z innymi 
rzeczywistościami Zgromadzenia o duchowości 
ASC. Stało się tak również za pośrednictwem 
Skype’a z Siostrami w różnych częściach świata. 
Proces obejmował wszystkie podmioty, od 
największych do najmniejszych, dając każdemu 
możliwość wniesienia wkładu i zaoferowania 
swojego doświadczenia. W ten sposób siostry 
mogły dyskutować z innymi zgromadzeń 
międzynarodowymi, które dokonały tego samego 
wyboru formacji i są w trakcie tego procesu.

W między czasie, idąc ręka w rękę, utworzona 
ad hoc komisja z odpowiedzialnych radnych, 
s. Wiesławy Przybyło i s. Matiji Pavić oraz s. 
Mariammy Kunnackal, s. Marii Hughes i s. Joan 
Stoverink pracowała nad planem formacyjnym, 
co objęło całe Zgromadzenie poprzez rozesłanie 
kwestionariuszy. PRG, która odbyła się w Rzymie 
w listopadzie 2018 r., dała również Zarządowi 
Generalnemu i Przełożonym Regionalnym okazję do 
omówienia procesów przygotowywania nowicjatu 
Zgromadzenia i wysłuchania doświadczeń innych 
zgromadzeń międzynarodowych, które już są na 
drodze tego wyboru.

Tak więc 4 września 2019 r. siostry 
wspólnoty formacyjnej nowicjatu Zgromadzenia 
przeprowadziły się do domu wybranego jako 
miejsce nowicjatu na ulicy G. Gatti, 24, w Rzymie. 
Dom należący do regionu włoskiego, który był 
już domem nowicjatu międzyprowincjalnego w 
latach 80-siątych i 90-siątych został wypożyczony 
dla tej posługi Zarządowi Generalnemu. Został 
odnowiony, aby przyjąć wspólnotę formacyjną,  
w listopadzie siedem postulantek nowicjatu 
Zgromadzenia.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Nowicjat Specjalne Wiadomosci
Marzenie staje się rzeczywistością
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Przybycie siedmiu postulantek zakończyło 
się 18 listopada 2019 r. Dom rozbrzmiał echem 
radości i śmiechu, choć się nie znały. W ciągu 
tych dwóch miesięcy transformacji zajmowały się 
głównie czynnościami wzajemnego poznawania 
się, pogłębiania wiedzy języka angielskiego, 
poznawania różnych kultur, doceniania różnic i 
bogactwa każdej kultury.

Aby poprawić język angielski, s. Joan Stoverink 
prowadziła dla nich zajęcia, a my staraliśmy się 
używać angielskiego jako środka komunikacji w 
domu. Ponadto niektóre podstawowe lekcje języka 
włoskiego były prowadzone przez s. Enricę ASC, 
aby ułatwić ich komunikację, gdy spotykają się z 
ludźmi z parafii, sąsiadami, kiedy idą na misję, a 
także w celu komunikacji z ASC, które odwiedzają 
nas, które nie znają angielskiego. Okazało się, że 
będąc na terytorium Włoch jest to również ważne i 
pomocne w kontaktach z ludźmi.

Różne wyjazdy, które zorganizowałyśmy w celu 
zapoznania się z miejscami i metodami transportu, 
były przydatne i pomocne. Wzięłyśmy udział w 
Adwentowym dniu skupienia z anglojęzycznymi 
siostrami i nowicjuszkami w domu generalnym 
SSND. Zabrałyśmy ich do czterech Bazylik w Rzymie 
i innych kościołów, aby zobaczyć świąteczne szopki. 
Podobało się również serwowanie posiłków dla 
biednych i uczestnictwo w świątecznym koncercie 
w domu generalnym. Szczególną atrakcją była 
obecność papieża Franciszka na audiencji.

Miałyśmy również spotkanie ze wspólnotą, 
aby podzielić się naszą kulturą, rodzinami i 
historią powołania. Dzielenie się nimi było bardzo 

ubogacające i pomocne w poznaniu się, a także ich 
tło dla lepszego zrozumienia. To dzielenie nastąpiło 
po wieczorze kulturowym z piosenkami, tańcami i 
dużym entuzjazmem.

Co tydzień spotykamy się z postulantkami 
indywidualnie. Są chwile modlitwy oprócz 
modlitw i nieszporów, takich jak Lectio Divina i 
adoracja eucharystyczna. Niedawno odbyły się 
prezentacje Bibliodramy i Lectio Divina jako stylu 
życia. W styczniu mają zajęcia z teologii ślubów i 
psychologii oraz dynamiki grupy.

Na Eucharystię udajemy się do włoskiej parafii 
św. Agnieszki, a dwa razy w tygodniu chodzimy do 
Sióstr Urszulanek na Mszę Angielską.

Ogólnie wydają się być szczęśliwe, pomagają 
sobie nawzajem, wspierają się nawzajem i modlą, 
a także jedzą wszelkiego rodzaju jedzenie. Bóg 
błogosławi ich swoją mocą i łaskami, aby stawić czoła 
wszelkiemu szokowi kulturowemu i wyzwaniom 
w spokoju i cierpliwości. Siostry we wspólnocie 
są dobrym wsparciem na wszystkich poziomach. 
Dlatego nadal żyjemy tutaj z wdzięcznością i 
radością. Dzięki za bliskość i wsparcie członkiń 
Zarządu Generalnego.

S. Mariamma Kunnackal, ASC 
i S. JoanStoverink, ASC

Doświadczenie czasu przejścia postulantek do nowicjatu 
Zgromadzenia

Nowicjat Specjalne Wiadomosci



Jestem Martina Bukarica i mam 29 lat.
Jestem z Chorwacji i należę do regionu Zagrzeb.
Gdy pierwszy raz spotkałam siostrę naszego zgromadzenia 
w Zadarze, jej życie mnie zainspirowało.
Również przez nią poznałam świętą Marię De Mattias. Lubię 
miłość Marii De Mattias do Najdroższej Krwi Chrystusa.
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Jestem Suchitra Paik i mam 20 lat.
Jestem z Indii i należę do stanu ODISHA,
Należę do regionu INDIE.
TERAZ JESTEM W POSTULACIE i wkrótce zostanę 
nowicjuszką.
Pierwszy raz spotkałam siostry
na obozie powołaniowym i za ich pośrednictwem 
poznałam św. Marię De Mattias.
Jej życie pokory dotknęło mego serca.

Jestem Padma Vaddeaswarapu i mam 20 lat.
Jestem z Indii i należę do stanu ANDRA PRADESH.

Należę do regionu Indii. Teraz jestem w POSTULACIE.
Po raz pierwszy spotkałam siostry na obozie 
powołaniowym i za ich pośrednictwem poznałam św. 

Marię De Mattias.
Byłam wzruszona jej gorliwością i entuzjazmem.

Jestem Swarnalatha Bandi i mam 20 lat.
Jestem z Indii i należę do stanu Andra Pradesh.

Należę do regionu Indii i teraz jestem w postulacie.
Zainspirowało mnie życie sióstr ASC w mojej parafii w 

Velgode i poznałam św. Marię De Mattias.

Nowicjat Specjalne Wiadomosci



Nazywam się Biljana Kostić i mam 20 lat.
Pochodzę z Banja Luki w Bośni i Hercegowinie.
Jestem postulantką ASC i należę do regionu Zagrzeb.
Od urodzenia byłam z siostrami ASC; chodziłam do 
parafii, w której były obecne.
Dzięki siostrom poznałem wspaniałą kobietę, siostrę i 
świętą, drogą Marię DE MATTIAS

Jestem Mary Priya, 22 lata.
Jestem z Karnataka i należę do regionu Indii. Jestem 

postulantką
Znałam siostry ASC od najmłodszych lat. Uczyłam się w 
szkole i poznałam ich i św. Marię De Mattias. Lubię jej zapał 

do Jezusa Ukrzyżowanego.

Nazywam się Romina Giacconi i mam 45 lat.
Moje miasto pochodzenia nazywa się Agugliano w prowincji 
Ankona, Marche.
Jestem postulantką ASC regionu włoskiego.
W 2013 roku poznałam Adoratorki, uczestnicząc w spotkaniu 
miłosierdzia w moim mieście.
Głos zabrała S. Annamaria Vissani ASC.
Aby opisać, co najbardziej uderza mnie w założycielce św. 
Marii De Mattias, pożyczam słowa Merliniego: „silna, odważna 
i kobieta pełna Boga”.

„Jesteśmy jednego Ducha, jesteśmy jednym w Panu”.

My, siedem postulantek (wkrótce nowicjuszki) z różnych regionów, przybyłyśmy do Rzymu, aby rozpocząć 
nowe doświadczenie dla Zgromadzenia ASC, nowicjat międzynarodowy. Jesteśmy wdzięczne Bogu, który 
daje nam możliwość wspólnego życia z różnych kultur. Widok papieża i modlitwa w pobliżu ciała św. Marii 
De Mattias były wyjątkowymi i znaczącymi doświadczeniami.
Nasze codzienne życie jest pełne radości i śmiechu. Czasami występują trudności ze zrozumieniem 
języków, ale nie stanowi to bariery w naszych relacjach. Jesteśmy tu dla siebie, gotowe do pomocy w 
każdej sytuacji, gdy ktoś potrzebuje pomocy. Nasze siostry ze wspólnoty sprawiają, że czujemy się jak w 
domu. Cieszymy się, że będziemy wzrastać w tym międzynarodowym nowicjacie i prosimy o wasze cenne 
modlitwy i błogosławieństwa. Bądźcie pewne, drogie siostry, że będziemy się za was modlić.
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Wiadomości z Grand Cess
Grudzień był dla nas z pewnością pełnym wrażeń miesiącem.

Oprócz Adwentu i obchodów Bożego 
Narodzenia świętowaliśmy nowo wyświęconego ks. 
Andrew Toe, miejscowy syn Grand Cess, uroczystą 
Mszą Świętą dziękczynną w niedzielę 29 grudnia, a 

następnie posiłkiem na 
dziedzińcu parafialnym 
(nasza kuchnia na 
zewnątrz była miejscem 
p r z y g o t o w y w a n i a 
posiłków). Pozostałą 
część popołudnia 
spędziłyśmy na 
oglądaniu lub 
uczestniczeniu w 
miejscowych tańcach i 

zwiedzaniu. 
P r z e z 
dwie noce 
gościłyśmy 
sześć Sióstr 
Ś w i ę t e j 
R o d z i n y 
w naszym 

domu. Zabrały ze sobą materace, ponieważ mamy 
tylko jedno podwójne i dwa pojedyncze łóżka.

Właśnie taki był plan poinformowania parafian 
22 grudnia, że wyjeżdżamy w lutym. Bóg ma takie 
poczucie humoru, jak przeczytasz w poniższej 
historii! Nowa data - 5 stycznia.

Przyjaciele S. Zity zapłacili czesne za mężczyznę 
z tego miejsca, który spędzi rok w szkole 
zawodowej w Harper, oddalonej o trzy godziny, 
aby wyuczyć się na elektryka. Zita zdecydowała, że 
chce uczestniczyć w ukończeniu szkoły 21 grudnia 
i zaskoczyć go obecnością żony i dwojga dzieci. 
Ojcu Franciszkowi powiedziano, że drogi są lepsze 
(mieliśmy nieuzasadnione deszcze) i zgodził się 
prowadzić. To miała być jednodniowa wycieczka.

Krótko mówiąc: utknęli trzy razy i musieli się 
wykopać. Ostatni incydent utknięcia miał miejsce 
o 2 w nocy na pustkowiu i było zbyt ciemno, żeby 
kopać. A bateria nie działała z powodu zepsutej 
części alternatora. Zita z dwójką dzieci i ich matką 
przyjechały motocyklem w niedzielę około 10 
rano. Oczywiście nie była gotowa na ogłoszenia, a 

Msza była w toku. 
Wieloma mini-
opowiadaniami 
można by się 
podzielić. Pojazd 
został ostatecznie 
n a p r a w i o n y 
(części zamienne 
muszą pochodzić 
z oddalonego 
o dwie godziny miasta) i wrócić tutaj w Wigilię 
Bożego Narodzenia. Ojciec Franciszek jest dobry 
w mechanice i na pewno był człowiekiem godnym 
zaufania, aby mieć go przy sobie, gdy to wszystko 
się działo. Dzięki Bogu wszyscy byli bezpieczni.

Po mszy o północy odprawianej o godzinie 
23.00 obaj księża dołączyli do nas na kolację: 
spaghetti, kurczak, groszek i ciasta. Prezentem dla 
nas była butelka wina, którą zaoszczędziliśmy na 
ten dzień!

Wreszcie, na parafialnym podwórku 
naszego domu, ręcznie wykopywana jest nowa 
studnia i wiele innych prac ręcznych. Niemiecka 
organizacja pozarządowa finansuje ten projekt, 
prawdopodobnie około 15 000 do 20 000 USD 
za materiały i robociznę. Ta studnia jest nie tylko 
błogosławieństwem dla nas, ale także dla szkoły, 
ponieważ jest głębsza i będzie źródłem dobrej 
wody, gdy studnia będzie sucha. Organizacja 
pozarządowa powróci później w 2020 r., aby 
zbudować tutaj nową studnię dla szpitala.

Błogosławionego i szczęśliwego Nowego Roku 
dla wszystkich.

S. Therese Wetta, ASC

Obszar Kontynentalny: Afryka
Misja Liberia

Ze Swiata ASC
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Obchody Bożego Narodzenia z biednymi dziećmi z wioski

To był szczęśliwy moment dla wszystkich dzieci, 
które zgromadziły się, aby świętować Boże Narodzenie. 
Było 55 dzieci z 3 wiosek Tarikere Taluk. Program 
rozpoczęliśmy o godz. 11.30 tańcem modlitewnym. Z 
każdej wioski mieliśmy kolorowe programy kulturalne. 
Po programie kulturalnym prowadzone były zabawy 
sportowe dla dzieci według ich klasy. Zwycięzcy 
otrzymali atrakcyjne nagrody. Nasz proboszcz ks. 
Fr. Ealise przekazał krótką wiadomość świąteczną i 
zakończył program obiadem o godzinie 14.30. Dzieci 
były bardzo szczęśliwe i cieszyły się z uroczystości.

S. Rotion  Mangarayil , ASC

Obszar Kontynentalny: Azja
Region Indie

Południowe Indie - Karnataka - Tarikere

Północne Indie - Jharkhand - Ranchi

S. Jancy Pallicka, ASC

Karnataka - Mysuru 
Dzwonki Bożego Narodzenia dzwonią i wszyscy śpiewają!

Świętowanie Bożego Narodzenia rozpoczęliśmy od 
modlitwy i melodyjnej pieśni modlitewnej. Zapaliliśmy 

lampę symbolizującą Jezusa jako światło świata. Obecni 
byli uczniowie NTT (szkolenie nauczycieli pielęgniarek) 

i SHG (grupy samopomocy). Uczniowie mają swój 
własny sposób na złapanie naszych serc. Studenci NTC 

przeprowadzili piękny taniec.
Boże Narodzenie nie jest pełne bez ciasta. Mieliśmy 

wycinanie ciasta, a nasza dyrektorka s. Jaisy przekazała 
wiadomość o Bożym Narodzeniu i życzenia wszystkim 

obecnym. Studenci NTC śpiewali kolędy, a także ci 
studenci otrzymywali nagrody za rywalizację sportową i 

wystawę podczas tego wydarzenia.

 S. Jaicy Karukuttikaran, ASC

Ze Swiata ASC



Święta Maria De Mattias, współczesna kobieta słowa
Region Indie

Głębokie spojrzenie i refleksja nad życiem i 
listami św. Marii ujawniłyby nam fakt, że przeżywała 
swoje życie konsekrowane w absolutnej 
synchronizacji z wartościami ewangelicznymi 
i podstawowymi chrześcijańskimi zasadami 
kościelnymi. Naprawdę Maria była kobietą 
kościelną, dla której Pismo Święte nie było czymś, 
co należy oddzielić od życia, czymś abstrakcyjnym, 
ale raczej było integralną częścią jej życia, która 
wpłynęła i odbiła się na jej styl życia. W związku z 
tym zauważamy, że Duch Święty zainspirował ją 
do wyboru duchowości, która jest sercem Kościoła, 
a także w sercu Jezusa Chrystusa, a mianowicie 
duchowości Krwi Chrystusa.

Możemy potwierdzić, że Maria De Mattias była 
kobietą „Słowa” właśnie dlatego, że żyła w całości 
głównymi tematami proponowanymi i rozwijanymi 
przez Nowy Testament; aspekt „Bożego miłosierdzia 
i łaski Bożej”. Ewangelie synoptyczne, zwłaszcza 
narracje Łukasza, podkreślają aspekt Miłosierdzia 
Bożego w przypowieściach o miłosiernym ojcu (Łk 
15, 11-11), miłosiernym Samarytaninie (Łk 10-25-
37) zagubionej owcy (15, 1 -7), zgubionej monecie 
(15, 8-10) i historię Zacheusza (Łk 19, 1-10), itd. 
Jezus niesamowicie czyni namacalnym wielkie 
miłosierdzie Boże w obliczu ludzkich niedoli 
grzechu i wstydu. Jest to całkowicie sprzeczne z 
obrazem starotestamentowego Boga; Bóg karze 
i przeraża. Objawienie Jezusa o swoim Ojcu jako 
przebaczającym Bogu, przekształca naszą wstępną 
koncepcję Boga w takim stopniu, w jakim jesteśmy 
współdziedzicami Jezusa w dziedzictwie Jego 
chwały (Hbr 9, 15-16).

Szczegółowe odzwierciedlenie liter i 
duchowości św. Marii niewątpliwie ujawniłoby 
wielkie usposobienie jej serca. Bajeczne tomy jej 
listów pokazują jej całkowitą zależność od Boga i 
Jego Bożego Miłosierdzia. Dalej jej listy świadczą, 
że często poddała się Bogu w całkowitej zależności. 
Poruszona z wielką pokorą i w duchu uległości 
wyznała swoje ograniczenia i słabości. Maria De 
Mattias zaufała miłosierdziu Boga i z kolei stała 
się osobą, która przez całe życie doświadczała 
czułego Miłosierdzia Bożego. Konfrontacja jej 
życia ze Słowem Bożym pomogła odkryć siebie, 
żyć świadomie, zawsze w teraźniejszości, a nie w 

przeszłości. Pełna wiedza i kontrola nad własnymi 
uczuciami i myślami pomogła Marii De Mattias 
wyrzeźbić jej osobowość i osiągnąć szczyt ludzkiej 
i duchowej dojrzałości. Jest tak, ponieważ w 
swoim życiu zawsze doświadczała wylania Bożego 
miłosierdzia i współczucia. Bez zahamowań Maria 
uznała się za skromną sługę Boga, a wszystkie jej 
listy wyraźnie wyrażają tę wyjątkową jakość.

„Z Jego pełni wszyscy otrzymaliśmy łaskę po 
łasce” (J 1, 16-17). Jan wyjaśnia w swojej Ewangelii, 
że wszyscy otrzymaliśmy łaskę za łaską. Jeśli dzieje 
się to dzięki Bożemu miłosierdziu, wybaczono nam 
to właśnie dzięki łasce i zgodnie z miarą naszej 
wiary jesteśmy odkupieni. Święta Maria De Mattias 
była beneficjentką łaski Bożej, która pozwoliła jej 
na długie godziny kontemplacji ukrzyżowanego 
Pana. Jej wiara była niesamowita, więc rzeka Łaski 
wpłynęła do jej życia! „Moja łaska jest dla was 
wystarczająca, ponieważ moja moc objawia się w 
pełni w słabości” (2 Kor. 12, 9-10). Jezus potwierdza 
i zachęca św. Pawła, aby wytrwał w swoim 
powołaniu.

Dla nas, Adoratorek, wezwanie XXI Kapituły 
Generalnej polega na codziennym słuchaniu 
SŁOWA i wejściu w proces osobistej przemiany. My 
w Indiach wybrałyśmy również temat wspólnoty 
skupionej na „Słowie”, która zasadniczo zabrałaby 
nas z powrotem do postaci św. Marii, która żyła 
w pełni życiem opartym na Słowie. Jej życie 
i duchowość stają się dla nas wiarygodnym i 
istotnym źródłem do dziś, a ona wzywa nas do 
znalezienia życia w Piśmie Świętym. Żyć w zgodzie 
ze Słowem, to doświadczać obfitości łaski i pełni 
Bożego miłosierdzia dla nas i w nas.

S. Beena Thoombalan, ASC
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Najlepsze życzenia i podziękowania

Obszar Kontynentalny:  Europa
Misja Albania

Drodzy,
Świętowaliśmy Boże Narodzenie. Bóg wkracza 

w naszą opowieść, bierze nasze złamanie i 
znajduje nas w małości noworodka. Myśląc o 
Bożym Narodzeniu 2019, w moim umyśle wciąż 
rozbrzmiewa płacz dziecka rozpoczynającego 
życie, to płacz życia.

Są to również święta Bożego Narodzenia 
w Durazzo i Mamurras, miejscach dotkniętych 
trzęsieniem ziemi. Każdego ranka, gdy mijam 
rozpadający się sześciopiętrowy budynek w 
pobliżu naszego domu, w którym w ciemności nocy 
zginęło siedem osób, wydaje się, że wciąż słyszę 
płacz dziewczynki pod gruzami, która niestety nie 
zdążyła.

Spacerując po dziedzińcu Durazzo, słyszę 
płaczące i duszące słowa „Boże, pomóż nam” 
małej Ledion, gdy każde drżenie powodowało 
wstrząsy ziemi. Słyszę, jak mała dziewczynka 
bawi się na zewnątrz z lalką w błocie Thumany, 
milcząca i piszcząca z bólu biednych, którzy zostali 
nieszczęśliwi.

Wzdłuż ulic z rozpadającymi się ścianami 
budynków widzę dzieci, które straciły uśmiech, 
swoje domy rodzinne.

Widzę małego Ajsela w jego czerwonej szopce 
na dziedzińcu kościoła, który niewinnie spał w 
słońcu, podczas gdy w innym bloku życie wśród 
ruin zginęło, a otaczający go ludzie byli wypełnieni 
bólem.

Znak dla nas, dziecko owinięte w pieluszki!
Tak! Bóg przychodzi, by nas odnaleźć w naszym 

codziennym życiu, w naszym niepokoju, w naszych 
rozpadających się zabezpieczeniach z czułością i 
niewinnością dziecka. Są święta! Dziecko owinięte 
w pieluszki i umieszczone w żłobie Emmanuel „Bóg 
z nami wchodzi w naszą historię” jest obok kobiet i 

mężczyzn z naszej ziemi, w tym czasie naznaczonej 
zniszczeniem i strachem, aby dać nam nadzieję 
na nowe życie, także poprzez tych, którzy swoimi 
konkretnymi gestami pomagają nam powstać 
ponownie i widzieć światło, a nie ciemność.

Pragniemy, aby Boża miłość, czułość i uścisk 
dotknęły każdego złamanego serca, związały 
każdą ranę, usłyszały każdy jęk, wysuszyły każdą 
łzę i stały się pewnością, że jest z nami i nigdy nas 
nie porzuci.

Niech nasza będzie nadzieja na pewność, że 
żadne trzęsienie ziemi i gruz nigdy nie zdołają 
sprawić, że miłość, którą Bóg ma dla nas, rozpadnie 
się.

Najlepsze życzenia dla wszystkich, którzy swoją 
hojnością i pomocą poszerzyłyście namioty serc, 
aby przyjąć i dać miejsce i pomoc tym, którzy nie 
mają miejsca.

Z całego serca dziękujemy za wszystko, co 
uczyniliście i będziecie nadal czynić dla nas, dla 
naszej ziemi i dla naszego ludu.

Niech Emmanuel, Bóg pokoju, da radość i spokój 
wam i waszym rodzinom.

ASC Community w Albania, Durazzo - Mamurras.
S. Suela Pepa, ASC
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„Nie lękajcie się: oto ogłaszam wielką radość, która będzie dla całego ludu: dzisiaj w 
mieście Dawidowym narodził się wam Zbawiciel, Chrystus Pan.

To będzie dla was znak: znajdziesz dziecko owinięte w pieluszki i leżące w żłobie. ”
(Łk 2,13)

W Boże Narodzenie s. Suela Pepa, przełożona miejscowa ASC wspólnoty Durazzo - Mamurras, Albania, 
dotkniętej trzęsieniem ziemi z 26 listopada, dziękuje wszystkim za gest solidarności, jaki otrzymali.

Ze Swiata ASC



Aniołowie śpiewali: „Chwała Bogu w niebie 
i pokój na ziemi, alleluja!”. Ta proklamacja budzi 
pasterzy i Królów, aby ujrzeć Dzieciątko Jezus w 
żłobie i doświadczyć wdzięcznej Miłości Boga w 
wielkiej tajemnicy Wcielenia. Kontemplujemy pokorę 
Boga, który stał się mężczyzną, aby spotkać każdego 
mężczyznę i kobietę.

Boże Narodzenie to chwila dzielenia się radością, 
miłością i chwile odnowienia naszego związku. Jezus 
przyszedł na świat, aby głosić światu wielką radość, 
ponieważ Zbawiciel przyszedł do nas, aby zbawić 
nas od wszystkich niewoli świata i uświadomić 
nam, że Bóg jest Miłością. Boża Miłość objawia się 
nam przez Dar JEZUSA, Jego jedynego Syna. Tak 
więc Boże Narodzenie to czas dawania, gdy Bóg 
Ojciec udostępnił światu Swego Syna. Zdajemy 
sobie sprawę z tego hojnego dawania i czułej 
miłości Boga, aby dzielić nasze życie z bliźnimi. 
Święta Bożego Narodzenia przypomniały mi i 
wszystkim, aby przekazać Radość i miłość prostym 
uśmiechem, jakimś gestem lub niewielką pomocą 
z przebaczeniem. To radosne dawanie pomaga 
uzdrowić wiele zranionych serc, aby doświadczyć 
Nadziei w ich życiu. Obchody Bożego Narodzenia 
2019 roku przyniosły nowy wgląd w nasze życie, 
widząc naszych sąsiadów i zmarginalizowanych braci 
i siostry oczami Bożej miłości.

Noc Bożego Narodzenia to czas Łaski tylko dla 
tych, którzy chcą ją mieć, dla tych, którzy pragną w 
swoich sercach i tęsknią za wolnością i zbawieniem. 
Ale kiedy patrzymy na świat, wciąż są wojny i 
zniszczenia, niewinni ludzie, którzy umierają, dzieci, 
które są wykorzystywane i niszczone w swojej 
niewinności, całe narody, które umierają z głodu z 
powodu arogancji i samolubstwa bogatych, wielu 
ludzi nie kocha siebie nawzajem, zatrute nienawiścią 
serca, wielu żyjących bez nadziei itp. Przypomniałem 
sobie Ewangelię z Łk 4, 18–19: „Jezus przyszedł na 
świat, aby nieść dobrą nowinę ubogim, aby głosić 
wolność jeńcom, aby uwolnić uciśnionych…”

Święta Bożego Narodzenia 2019 były bardzo 
szczególne i znaczące dla mnie i dla nas wszystkich 
we wspólnocie domu generalnego w Rzymie. Drzwi 
naszych serc i domu mogłyby być szeroko otwarte dla 
biednych, samotnych, niechcianych i bezbronnych. 
25 grudnia obchodziliśmy święta Bożego Narodzenia 
z udziałem mieszkańców schronisk / migrantów 
i osób ubogich. Na tej uroczystości było prawie 
150 mężczyzn, kobiet i dzieci. Mieliśmy uroczystą 
Eucharystię zorganizowaną przez organizację 
wolontariuszy San’Egidio, która opiekuje się 
migrantami i uchodźcami w Rzymie. Zaproponowali 
także uroczysty obiad i przywitali ich świątecznymi 
kolędami. Rozdawali również prezenty wszystkim 
na koniec programu. Wszyscy ci ludzie byli bardzo 

podekscytowani i radośni. My, siostry, Adoratorki 
Krwi Chrystusa, mogłyśmy dzielić się posiłkiem, 
Radością, Miłością i komunią z tymi wrażliwymi 
ludźmi przy stole. Na początku niektóre z nas 
odczuwały dyskomfort, ale kiedy byłyśmy w stanie 
odzwierciedlić Jezusa na ich twarzach, nastąpiła 
całkowita przemiana w naszej postawie, rozwinęła się 
w nas hojna Miłość. Dało nam to wewnętrzną radość i 
harmonię z nimi, słuchając ich problemy i dowiadując 
się o nich więcej. Gdy byłyśmy bliżej nich, nasze serca 
poruszały się ze współczuciem. Uświadomiłyśmy 
sobie, że są oni również podobni do nas stworzonych 
z równą godnością, są naszymi braćmi i siostrami. 
Podczas kolacji, kiedy siostry przyszły na posiłek 
przy stole, byłyśmy bardzo entuzjastyczne i radosne 
by dzielić się wspólnie doświadczeniem bycia z 
tymi cierpiącymi i zranionymi. Byłyśmy poruszone 
współczuciem i obiecałyśmy modlitwę.

29 grudnia, my, członkinie wspólnoty, udałyśmy 
się do Wspólnoty Betania, w Domu Regionalnym 
w Rzymie, gdzie mieszkają nasze starsze siostry. 
Mogłyśmy poświęcić im kilka godzin na podzielenie 
się radością i Miłością Bożego Narodzenia, jakich 
doświadczyłyśmy w tamtych dniach. Grałyśmy z 
tymi siostrami w Tombolę i rozdawałyśmy nagrody 
dla zwycięzców. Pod koniec gry rozdałyśmy 
nagrody pocieszenia wszystkim, którzy nie wygrali 
w grze. S. Sandra Paolacci była bardzo przyjazna i 
entuzjastycznie przyjęła nas do swojej wspólnoty. 
Śpiewałyśmy różne kolędy dla tych sióstr. Niektóre 
dziękowały nam za wielką radość i Miłość, którą 
mogłyśmy się wymienić. Nasza obecność zwiększyła 
nadzieję i miłość w ich życiu.

S. Rani Padayattil, ASC

Radość dla świata, rodzi się Zbawiciel!
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Urodziny: świętujmy życie

40
S. Thi Ha Tran                                           15/02/1980      Korea
70
S. Danuta Paterek                                    11/02/1950     Wrocław
S. Maria Orsino                                      22/02/1950      Włochy
90
S. Mary Schoenecker                                    01/02/1930      USA

Wróciły dom
Domu Ojca

04/01/2020    S. Ermelinde Kräutler                  Schaan

06/01/2020    S. Evetha Lusiani Ndetembea Tanzania

07/01/2020    S. Theresa Marie Braun                 USA

17/01/2020    S. Palma Ciociola                               Włochy

23/01/2020    S. Maria Da Paz                                   Manaus

25/01/2020    S. Dubravka Bulaja                          Zagabria

26/01/2020    S. Licia Buccolieri                              Włochy

Kalendarz Zarządu Generalnego
3-14 lutego: spotkanie Poszerzonej Rady Generalnej (EGC) w domu generalnym w Rzymie z 
uczestniczeniem przełożonych regionalnych, radnych regionalnych odpowiedzialnych za formację i 
koordynatorek fundacji  
4 lutego: uroczystość św. Marii De Mattias i rozpoczęcie nowicjatu kanonicznego przez siedem 
postulantek Zgromadzenia
10 lutego: podsumowanie obchodów 185.tej rocznicy w Acuto

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXII, Wydanie 2, luty 2020

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Klementina Barbić - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Martina Marco - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


